POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 31/2023-DGP/PMDF, DE 10 DE ABRIL DE 2023
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP) DA
POLÍCIA MILITARDO DISTRITO FEDERAL

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas por meio do inciso VI
do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de julho de 2009 mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES, do Concurso Público regido
pelos Editais n° 04/2023 - DGP/PMDF e n° 08/2023 - DGP/PMDF, nos seguintes termos:

1. Fica prorrogada a data do encerramento das inscrições para às 12h00min do dia
24/04/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF.

1.1. O boleto bancário referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, na
data de 24 de abril de 2023, observado o horário bancário.

2. O Edital de deferimento das solicitações de Inscrição será divulgado no endereço
eletrônico www.institutoaocp.org.br na data provável de 28/04/2023 e o Edital do
deferimento das inscrições pós-recurso na data provável de 09/05/2023.

2.1. Quanto ao indeferimento da solicitação de Inscrição, caberá interposição de recurso
no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação do Edital
de deferimento das solicitações de inscrição. O recurso deverá ser protocolado em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no
período da 0h00min do dia 02/05/2023 às 23h59mindo dia 03/05/2023, observado o
horário oficial de Brasília/DF.

3. A divulgação do Edital de Horário e Local da Prova e o Cartão de Informação do
candidato, será realizada na data provável de 15/05/2023.

Assinado eletronicamente
ANA PAULA BARROS HABKA - CEL QOPM

Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal

www.institutoaocp.org.br
www.institutoaocp.org.br